Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 921/2022

São Roque, 15 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência a disponibilização de um transporte, para a Corrida de
Aleluinha, aos alunos da Emef Olga Toledo de Farias na data, horário e local
abaixo solicitado:

 Data: 16/04/2022;
Horário: 07:00 hs;
Saída: em frente à escola EMEF Olga
Toledo de Farias.

O pedido justifica-se visto que a medida incentivará
e fomentará a prática de esporte entre os mais jovens, bem como corrobora o
elencado pelo Artigo 217 da Constituição Federal, o qual afirma que “é dever
do Estado fomentar práticas desportivas formais e não-formais”.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2022 - 11:13 3587/2022 / CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8JV0570T0D2DZ9N8
		2022-03-15T15:56:46-0300